
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Αποτελέσματος και Κατακύρωση Διαγωνισμού για την ανάθεση εκπόνησης 

όλων των υπόλοιπων σταδίων της μελέτης και έγκριση της προμελέτης του έργου 

«Πρότυπο Βιοκλιματικό Νηπιαγωγείο στην Ακαδημία Πλάτωνος» 

 

 

 

 

Α. Σύμφωνα με τις διατάξεις: 

 

����Του Π.Δ. 147/76 (ΦΕΚ 56/τ.Α/15.03.1976) «Περί Οργανισμού Κ.Υ. του ΥΠ.Ε.Π.Θ.». 

����Της υπ’ αριθμό Φ.473/595/ΣΤ3/61/55/23.12.1985 (ΦΕΚ 39/τ.B/13.03.1986) Υπουργική 

Απόφαση περί «Αναδιάρθρωσης της ΔΙ.ΕΦ.Ε.Σ. του ΥΠ.Ε.Π.Θ.». 

����Της υπ’ αριθμό Φ.476/2273/78892/ΣΤ3/05.08.2005 (ΦΕΚ 1237/τ.Β/01.09.2005) Κοινή 

Υπουργική Απόφαση «Ορισμός αποφαινομένων και γνωμοδοτούντων οργάνων του 

Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΥΠΕΠΘ) για την ανάθεση και εκτέλεση 

συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με το Ν.3316/2005». 

����Του Ν.3316/2005 (ΦΕΚ 42/τ.Α/22.02.2005) «περί ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 

συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλων 

διατάξεων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και το ειδικότερα το άρθρο 6. 

����Του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α/16.03.2007) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα. 

 

Β. Έχοντας υπόψη:  

 

����Την υπ’ αριθμό Φ.473/2425/143430/ΣΤ3/14.12.2011 Απόφαση της Υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ. 

που αφορά την «Έγκριση Τευχών Δημοπράτησης και Διενέργειας Δημόσιου Διεθνούς 

Ανοιχτού Διαγωνισμού για την ανάθεση εκπόνησης τριών προμελετών και όλων των 

υπολοίπων σταδίων της μελέτης για το αντικείμενο με τίτλο: «Πρότυπο Βιοκλιματικό 

Νηπιαγωγείο στην Ακαδημία Πλάτωνος». 

Μαρούσι, 03 / 09 / 2013 

 

Αριθ. Πρωτ. Φ.473 /2637 /121127 / ΣΤ3 

 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

----- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ A΄ - ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΜΕΛΕΤΩΝ 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 81, Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Φιλιππίδου Δήμητρα 

Τηλέφωνο: 210 3442438, 210 3442440 

FAX:  210 3442438, 210 3442436 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Β9-ΩΑΒ



	���Την υπ’ αριθμό Φ.473/2461/28288/ΣΤ3/16.03.2012 με Α.Δ.Α. Β44Α9-8ΦΤ, Απόφαση 

συγκρότησης επιτροπής διενέργειας Δημόσιου Διεθνούς Ανοιχτού Διαγωνισμού για την 

ανάθεση εκπόνησης τριών προμελετών και όλων των υπολοίπων σταδίων της μελέτης 

για το έργο. 


���Την με α.π. 980/28.05.2012 και ΑΔΑ: Β49Ζ7Λ7-ΚΧΗ, Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Αττικής, που αφορά ένταξη της Πράξης «ΠΡΟΤΥΠΟ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΗΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΠΛΑΤΩΝΟΣ (Υ/Ε-Μελέτη)» με κωδικό MIS 376687 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Αττική».  

����Την με α.π. Φ.473/2533/111802/ΣΤ3/21.09.2012 Απόφαση έγκρισης αποτελέσματος και 

κατακύρωσης Διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης εκπόνησης προμελέτης.  

�����Το από 17.06.2013 Πρακτικό ΙΙI της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού. 

�����Την με α.π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α/ΚΠ/94152/583/12-7-2013 ένσταση του Δημήτριου Κροκίδη, 

νόμιμου εκπροσώπου των συμπραττόντων γραφείων Δ. Κροκίδης, Ν. Ζυγούρης, Γ. 

Σφέτσος, Π. Καμαρινός, και την αίτηση ανάκλησης αυτής με α.π. 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α/ΚΠ/97050/600/19-7-2013.  

�����Την με α.π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α/ΚΠ/94151/582/12-7-2013 ένσταση του Δημήτριου Κροκίδη  , 

νόμιμου εκπροσώπου των συμπραττόντων γραφείων Δ. Κροκίδης, Ν. Ζυγούρης, Γ. 

Σφέτσος, Π. Καμαρινός. 

�����Την με α.π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α/ΚΠ/93722/578/12-7-2013 ένσταση της σύμπραξης Μ. 

Μουζακίτου, Τ. Μασούρος, Χ. Αργυρός, Α. Φανδρινή. 

�����Το με α.π. Φ.473/2623/95424/ΣΤ3/16.07.2013 έγγραφο της Επιτροπής του 

διαγωνισμού με το οποίο διατυπώνει ερώτημα σχετικά με την ισχύς του πτυχίου του κ. 

Ν. Ζυγούρη, προς τη Διεύθυνση Δ15, Τμήμα Γ΄ Μελετών, του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας. 

�����Το με α.π. Δ15/13182/30.07.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ15 

�����Την από 31-07-2013 Γνωμοδότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού επί της ένστασης της  

σύμπραξης της Μ. Μουζακίτου. 

�	���Την από 31-07-2013 Γνωμοδότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού επί της ένστασης της  

σύμπραξης του Δ. Κροκίδη. 

�
���Την με α.π. Φ.473/2636/121083/ΣΤ3/03.09.2013 Απόφαση απόρριψης ενστάσεων και 

έγκρισης πρακτικού ΙΙΙ του Διαγωνισμού για το έργο του θέματος.  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α.  Εγκρίνουμε το αποτέλεσμα του ανοιχτού δημόσιου διεθνούς Διαγωνισμού για την 

ανάθεση εκπόνησης όλων των υπόλοιπων σταδίων της μελέτης.  

Β.  Κατακυρώνουμε τον ανοιχτό δημόσιο διεθνή διαγωνισμό για την ανάθεση εκπόνησης 

όλων των υπόλοιπων σταδίων στα συμπράττοντα γραφεία των Δ. Κροκίδη, Ν. Ζυγούρη, 

Γ. Σφέτσος, Π. Καμαρινός με κοινό νόμιμο εκπρόσωπο τον Δημήτριο Κροκίδη, 

Αρχιτέκτων, Καρέα 14-18, Τ.Κ. 116 36, Αθήνα, Τηλ. 210 7774800, Fax 210 7774034.  

Γ.   Εγκρίνουμε την προμελέτη της σύμπραξης των Δ. Κροκίδη, Ν. Ζυγούρη, Γ. Σφέτσος, Π. 

Καμαρινός για το έργο του θέματος. 

  

 Για την Προϊσταμένη Αρχή 

 Ο Αναπληρωτής 

 Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

 

 

 

 Νικόλαος Πολυκαρπίδης 

ΑΔΑ: ΒΛ9Β9-ΩΑΒ



  

 

Κοινοποίηση: 

 

1.� Κοινό νόμιμο εκπρόσωπο: 

ΜΑΡΙΑ ΜΟΥΖΑΚΙΤΟΥ ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ 

Μετσόβου 29 

Τ.κ. 10683, Αθήνα 

Τηλ. 210 8822447 

Fax. 210 8822601 

 

2.� Κοινό νόμιμο εκπρόσωπο: 

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΜΑΝΟΥΡΑΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ 

Φορμίωνος 80 

Τ.κ 11633, Αθήνα 

Τηλ. 210 3303076 

Fax. 210 3303091 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1.�ΔΙ.ΕΦ.Ε.Σ./Τμήμα Α΄ - Σχεδιασμού & Μελετών 

2.�ΔΙ.ΕΦ.Ε.Σ./Τμήμα Ε΄ - Δ.Ο.Υ. 

3.�ΔΙ.ΕΦ.Ε.Σ./Γραμματεία/Φάκελος Έργου 

4.�ΔΙ.ΕΦ.Ε.Σ./Γραμματεία/Αρχείο 

ΑΔΑ: ΒΛ9Β9-ΩΑΒ


